

Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы муниципаль районы
Верхотор ауыл  Советы ауыл билəмəhе Советы
Ленин урамы, 43, Верхотор ауылы, Ишембай районы, Башкортостан РеспубликаҺы,453228

 тел./факс 7-45-23

mail@Верхотор.рф

	Совет  сельского поселения

Верхоторский сельсовет муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан
ул.Ленина д.43,с.Верхотор,Ишимбайский район, Республика Башкортостан, 453228

тел./факс 7-45-23

mail@Верхотор.рф

                   ҠАРАР                                                                  РЕШЕНИЕ
                    26.11.2019                                                                      № 3/27

 «О внесении изменений в Решение Совета от 28.11.2017 года №29/152

«Об установлении  земельного налога»

        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», внесением изменений в Налоговый кодекс Российской Федерации Федеральными законами Российской Федерации от 15.04.2019 года №63-ФЗ (п.23 ст.1), от 29.09.2019 №325-ФЗ (п.75 ст.2), руководствуясь пунктом 1 статьи 34 Устава сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан Налоговым кодексом Российской Федерации Совет сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л:

         1. Внести в решение Совета сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 28.11.2017 года №29/152 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

-   абзац 2 п.п.2.1. п.2 дополнить словами: «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;

- абзац 3 п.п.2.1. п.2 «приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства» изложить в следующей редакции: «не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
        2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в соответствии с установленным Уставом порядке.

Глава сельского поселения
                     А.В.Турчин